

Sibel ARSLAN*: Ya lılarımız yalnız kalmayacak

Ya lılık ve bakıma muhtaç hale gelmek, bizim toplumumuzda açıkça konuşulan şeyler değil. Gerçi 'elden ayaktan dümek' ile tarif edilen o a amaya hep birdenbire gelinir, hazırlıksız yakalayabilir bizi.

Çok genç ya tta şvıçre'de politikacılık yapmaya başladım. Hukuk e itimi ardından ihtiyacı olanlara vasilik hizmeti sunan devlet kurumunda i e başladım. Anadilimden kaynaklı şvıçrelilerin yanında Türkiyelilerin de vasili ini üstlenmekteyim ve onlara yardımcı olmaya çalışıyorum. Bu çalışmalarım sırasında şvıçre'de yaşamayı dü ünen Türkiyeli göçmenler konusunda henüz ciddi bir hazırlık olmadığını; mesela bir huzurevine yerle tirmeye çalış tımız bir ki ide çok zorlandı ımızı gördüm.

Benzer deneyimleri olan arkadaş larımızla paylaşımlarımızda gördük ki, acil olarak Türkiyeli ya lı göçmenlerin kar ıla tıkları sorunların çözülmesi ve gelece e yönelik bir altyapının hazırlık çalış malarını başlatmak gerekiyordu. 2013 yılında şvıçre'nin Basel kentinde Türkiyeli Göçmenler ve şvıçreliiler tarafından Kültürlerarası Ya lılık Sorunları Derne i (Verein für interkulturelle Altersfragen/V A) isimli derne imizi kurduk. Bu yapı, kültürler arası diyalog yoluyla şvıçre'de yaşamalarının son evresini geçirmek isteyen ya lı göçmenlere, onların dahil oldukları organizasyonlara ve şvıçreli kurum ve kuruluşlara yardımcı olmak amacıyla kuruldu. E ba kanlı ını yürüttü üm yönetim kurulunda, bu alanda deneyimi ve mesleki tecrübeleri olan Elif Yıldırım, Marcel Borer ve Ursula Metzger ile birlikte yer almaktayım. Bu arkadaş lar dı nda göçmenlerle çalış an kurumlar ya da ya lılık sorunları üzerine uzmanla mı ki iler de derne imizin fahri destekçileri arasında yer alıyorlar.

Aslında kuruluş hikayemiz, yönetim kurulundaki arkadaş larla fikir alı veri i yaptım günlere dayanıyor. Hepimiz mesle imiz gere i ya lı göçmenlerle sürekli ba lantıda olan, onların sorunlarına farklı platformlarda çözüm arayan ki ileriz. Ben ve Ursula Metzger, aynı zamanda Basel Kanton Parlamentosu'nda da görevliyiz. Mesleki ilgimizin yanında bir politikacı olarak da konu bizi yakından ilgilendiriyordu.

şvıçre'de henüz sözü edilebilir yo unlukta bir ya lı Türkiyeli göçmen kitlesi yok ve göçmen organizasyonları da bu soruna yabancı. Yalnız istatistiklerden görünen tablo, gelecek on yıl içerisinde bu sorunla hepimizin acı bir ekinde kar ı kar ıya kalacağını gösteriyor. Bu be yıl içinde artmaya devam eden ya lı göçmenlerin sorunlarına hem göçmen kurumlarının hem de şvıçreli kurumların hazırlıksız yakalanacağını, edindi imiz deneyimler bizlere gösterdi.

Arkada larımla birlikte özellikle talyalı ve spanyalı ya lı göçmenlerin örgütlenmelerini tanıdık. Böyle bir çatı örgütlenmesinin gereklili i konusunda ikna olduk. Basel Kantonu'nda Falkenstein adındaki huzurevinde Mediterrane bir grup oluşturmaya başlandı bu örgütlenmeler, ya lı üyelerine ya lılık günlerini kendi anadillerinde, kültürlerinde ve alı kanlıklarında sürdürecektir bir ortam sağlamayı başarmışlardı. Zürih ve Bern'deki benzer projeleri de inceledik, Almanya'da -ki bu konuda oldukça ileridedir- kültür duyarlı bakım programlarını da inceleme fırsatı yakaladık.

Bu çalışmalar sırasında gördük ki, hem ya lı göçmenlerimizi gelece e hazırlayıp hem de bu konunun şvıçreli ve Türkiyeli kurumlarca da erken zamanlı gündeme alınmasını sağlamak öncelikli bir görevdir. Bu alanda bir altyapı çalışması hazırlamak, iki kültürün birbirinin benzerlikleri kadar farklılıklarını da tanımalarını gerektiren bu yöntemle mümkün görünmekte oldu u için de çalış ma yöntemimizi kültürlerarası diyalog olarak belirledik.

2014 yılında Basel Kantonu'nda ilk proje başvurumuzu yaptık. u a amada öncelikli hedefimiz göçmen kurumları ve doktorlar, psikologlar, politikacılar gibi hedef kitlemizle çalış an kesimde konu üzerinde bir farkındalık oluşturmaktır ve bu çerçevede ya lı ya da yaşamakta olan göçmenlerimizin ileride kar ılaabilecekleri sorunlara bir ık tutabilmek.

Ya lılık ve bakıma muhtaç hale gelmek, bizim toplumumuzda açıkça konuşulan şeyler değil. Gerçi 'elden ayaktan dümek' ile tarif edilen o a amaya hep birdenbire gelinir, hazırlıksız yakalayabilir bizi. Bu hazırlıksızlı ı memleketinizde ilikiler içerisinde tolere edebilirsiniz ama göçmen olarak yaşamak bu ülkede başta dil sorunu kar ınıza çıkar, kültür farkları vs. pek çok sorun kapınızda beklemektedir. Bu anlamda derneklerde ciddi bir ilgi var. Çe itli toplantılar aracılığı ile pek çok konuda üyelerinin bilgilendirilmelerini istiyorlar.

şvıçreli kurumlar için de aynı durum söz konusu. Var olan ço u haklarını ya da danış ma imkanlarını hedef kitleye götürecektir, anlatacak köprü görevi olacak bir organizasyon olarak bizleri selamlıyorlar. Son etkinli imize bir Huzurevi, Kültürlerarası Bakım konusunda bir hem ireyi katılımcı olarak gönderdi. Bu şvıçreli kurumlar açısından da konunun ciddiye alındığını gösteren bir tutumdur.

şvıçre'de bu konu yaklaşık be yıldır özellikle bilimsel çevrelerde tartışılıyor, son be yılda çe itli kongreler, sempozyumlar düzenlendi. Geçen yıldan itibaren şvıçre Parlamentosu ya lı göçmenlerin sorunlarını öncelikli planlama konusu olarak belirledi.

Türkiyeli göçmenlerin henüz bakıma muhtaç yaşlara erişmemi olmasının, bizim toplulu umuzda bir atalet yaratıyor. Ama sorunu gören, gelece e yönelik planlamalara başlayan arkadaş larımız var. Önemli olan; bu çabaları bir çatı altında toplamak, gerekli lobi faaliyetlerini oluşturmaktır.

Aslında planlarımızı biraz da ihtiyaç belirleyecek. İndiki öncelikli hedefimiz duyarlılı ı yaratmak, konunun hepimizi bekleyen yanını vurgulayıp ortak akıl yaratmak. Ya lı göçmenlerle proje sürdüren arkadaş lar var, da nık projeler var; bunları biraraya getirebilmek, benzer bir perspektifi hepsine kazandırabilmek hedeflerimizden biri.

Türkiyeli göçmenlerin ya da onlarla çalış an ki i ve kurumların herhangi bir sorun baş gösterdiği inde çözüm için baş vuracakları bir yapı gerekiyor. Derne imiz bu alandaki bu lo un doldurulması amacıyla kuruldu ve çalış malarını

PAYLAŞ

Yazı Boyutu: A A A A



En Çok Okunan PolitikART Yazıları

Diğer Yazılar

- Elif YILDIRIM: Altı ay memleket, altı ay gurbet
- ed törden
- Al Rıza KAYA/Sebahat ALTUNÇEL K : Kürdistan'da ya lı olmak
- Dr. Abdul İlah POLAT: Almanya'da ya lı bakımı
- Elif SONZAMANCI: Sürgünün Ders m sembolü: enge Ana

bu yönde sürdürmekte.

Ya lılarımız yalnız kalmayacaklar. Onlara destek olmak için yeterince uzman arkada ımız var. Sadece bir araya gelerek sesimizi güçlendirmeliyiz.

*Basel Kanton Milletvekili ve Kültürlerarası Ya lılık Sorunları Derne i yöneticisi

YEN ÖZGÜR POL İTİKA